
EDUKACIJOS GAMTOJE 

GRAŽIAUSI SODO ŽIEDAI IR JŲ PASLAPTYS 
Ieškosite ir suradę grožėsitės skirtingų VU Botanikos sodo augalų kolekcijų žiedų įvairove ir spalvomis.
Kada: gegužės–rugsėjo mėn.
Kam: įvairaus amžiaus vaikams ir suaugusiems.
Trukmė: 45 min. 

MOKOMĖS PAŽINTI AUGALUS: LAPAI, ŽIEDAI, VAISIAI 
Gavę sodo planus ir užduotis, kartu su sodo gidu tyrinėsite augalų lapus, žiedus ir vaisius: stebėsite, uostysite 
ir ragausite, mėginsite įvardyti augalą, rasti panašumus ir skirtumus lygindami įvairias rūšis.
Kada: gegužės–lapkričio mėn.
Kam: įvairaus amžiaus vaikams ir suaugusiems.
Trukmė: 45 min.

GAMTOS ŽINUTĖ MUMS: KOLIAŽAI SMĖLYJE 
Kursite koliažus iš augalų, kurių prisirinksite patys VU Botanikos sode.
Kada: gegužės–lapkričio mėn.
Kam: ikimokyklinukams, 1–4 klasių mokiniams. 
Trukmė: 45 min.

AUGALŲ MEDŽIOKLĖ. ORIENTACINIS ŽAIDIMAS 
Pasidalinsite grupelėmis ir įsitrauksite į orientacinį žaidimą: gausite žemėlapius ir eidami nurodytais maršrutais 
mėginsite rasti kuo daugiau skirtingų augalų, juos skirstysite pagal gyvenimo formas. Po žaidimo pasidalinsite 
įspūdžiais ir kartu aptarsime rezultatus.
Kada: gegužės–spalio mėn.
Kam: 3–6 klasių mokiniams.
Trukmė: 45 min. 

TEKANČIOS SAULĖS ŠALIES SODO PASLAPTYS 
Tyrinėsite vienintelį Lietuvoje Sukiya stiliaus Edo periodo Tokugawa laikotarpio (1603–1867 m.) japonišką 
sodą: simbolius, hieroglifus ir paslaptingus oranžinius tvenkinio gyventojus.
Kada: balandžio–lapkričio mėn.
Kam: įvairaus amžiaus vaikams ir suaugusiems.
Trukmė: 45 min. 

PLŪDURIUOJANTYS, PLAUKIOJANTYS BE PELEKŲ AR IRKLŲ, SUGEBANTYS PASIGAUTI GROBĮ 
Sužinosite, kuo vandens augalai skiriasi nuo sausumoje augančių augalų rūšių, kurie iš jų plūduriuoja, o kurie 
veši panirę vandenyje. 
Kada: gegužės–rugsėjo mėn.
Kam: 5–12 klasių mokiniams.
Trukmė: 45 min. 

EKOLOGIŠKOS DARŽOVĖS: PAŽINSITE, SODINSITE IR NAMO PARSINEŠITE 
Apžiūrėsite daržoves, kurios auga VU Botanikos sode, sodinsite patys, o pasodintus augalus galėsite parsinešti 
namo ir auginti toliau.
Kada: gegužės–liepos mėn.
Kam: 1–4 klasių mokiniams. 
Trukmė: 45 min. 

KELIONĖ Į PRAEITĮ: VU BOTANIKOS SODO, KAIRĖNŲ DVARO IR DVARIŠKIŲ ISTORIJOS. ORIENTACINIS 
ŽAIDIMAS 
Tai orientacinis žaidimas, kurio metu keliausite prie sode esančio IV–V a. kapinyno ir pilkapio, vaikščiosite 
istorinės Kairėnų dvarvietės angliško stiliaus senojo parko takeliais, pažinsite išlikusius restauruotus XIX a. 
pastatus. 
Kada: gegužės–lapkričio mėn.
Kam: įvairaus amžiaus vaikams ir suaugusiems.
Trukmė: 45 min.

KAIP IŠAUGO GARSUSIS SODO ŽALIASIS NAMAS 
Sužinosite, kaip išaugo garsusis VU Botanikos sodo Žaliasis namas, bei kuo jis yra ypatingas. Tai ne tik 
inovatyvi sodininkystės idėja, bet ir savaiminės Lietuvos floros džiunglės, dengiančios pastato sienas. 
Kada: balandžio–spalio mėn.
Kam: įvairaus amžiaus vaikams ir suaugusiesiems.
Trukmė: 45 min.

VU Botanikos sodas (Kairėnų g. 43, Vilnius)
Tel. +370 5 219 3139
Registracija edukacijoms: el.p. edukacija@bs.vu.lt.
Informaciją apie darbo laiką ir kainas rasite: www.botanikos-sodas.vu.lt


